的意见》（国办发[2013]110 号）、证监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊

薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等文件的有关规定，

2016 年 4 月 20 日，郴州市金贵银业股份有限公司（以下简称“金贵银业”或“公

司”）就本次非公开发行股票事宜对即期回报摊薄的影响进行了分析并提出了具

体的填补回报措施，相关主体对公司填补回报措施能够得到切实履行作出了承诺

（详见 2016-038 号公告）。

公司于 2016 年 8 月 4 日召开第三届董事会第二十七次会议，审议通过了《关

于调整公司 2016 年非公开发行股票方案的议案》等相关议案。现对摊薄即期回

报有关事项需作相应修订。修订后的摊薄即期回报有关事项具体如下：

（一）本次非公开发行股票对股东即期回报摊薄的影响

1、影响分析的假设条件

（1）假设本次非公开发行股票于 2016 年 10 月底前实施完毕，本次发行股

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

第 2 页

票数量为 10,573.88 万股（含 10,573.88 万股），募集资金总额为 123,820.14 万元

（含 123,820.14 万元），不考虑扣除发行费用等因素的影响。上述非公开发行的

股份数量、募集资金总额和发行完成时间仅为公司假设，最终应以经中国证监会

核准发行的股份数量和实际募集资金总额、实际发行完成时间为准；

（2）2013 年、2014 年及 2015 年，公司实现归属于上市公司普通股股东的

净利润分别为 15,979.77 万元、11,728.52 万元及 11,778.89 万元，三年复合增长

率约为-14.14%。

假设2016年公司实现的归属于上市公司普通股股东的净利润较 2015年增长

-10%、0%、10%三种可能场景。

请投资者注意，公司对 2016 年归属于上市公司普通股股东净利润的假设分

析并非公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决

策造成损失的，公司不承担赔偿责任，盈利情况最终以会计师事务所审计的金额

为准；

（3）在预测公司 2016 年末总股本时，以本次非公开发行前公司总股本

50,329.06 万股为基础，仅考虑本次发行的影响，不考虑其他因素导致股本发生

的变化；

（4）未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响。

2、对公司每股收益的影响

（1）基于 2016 年公司实现的归属于上市公司普通股股东的净利润较 2015

年增长-10%假设情况，公司测算了本次发行对公司每股收益的影响如下:

单位：股、元、元/股、%

项目 2015年度
2016年度

发行前 发行后

普通股股数 503,290,616.00 503,290,616.00 609,029,416.00

当年实现的归属于上市公司普通股股东

的净利润
117,788,861.35  106,009,975.22  106,009,975.22

基本每股收益 0.23 0.21 0.17

稀释每股收益 0.23 0.21 0.17

第 3 页

（2）基于 2016 年公司实现的归属于上市公司普通股股东的净利润较 2015

年增长 0%假设情况，公司测算了本次发行对公司每股收益的影响如下:

单位：股、元、元/股、%

项目 2015年度
2016年度

发行前 发行后

普通股股数 503,290,616.00 503,290,616.00 609,029,416.00

当年实现的归属于上市公司普通股股东

的净利润
117,788,861.35 117,788,861.35 117,788,861.35

基本每股收益 0.23 0.23 0.19

稀释每股收益 0.23 0.23 0.19

（3）基于 2016 年公司实现的归属于上市公司普通股股东的净利润较 2015

年增长 10%假设情况，公司测算了本次发行对公司每股收益的影响如下:

单位：股、元、元/股、%

项目 2015年度
2016年度

发行前 发行后

普通股股数 503,290,616.00 503,290,616.00 609,029,416.00

当年实现的归属于上市公司普通股股东

的净利润
117,788,861.35  129,567,747.49 129,567,747.49

基本每股收益 0.23 0.26 0.21

稀释每股收益 0.23 0.26 0.21

本次非公开发行完成后，随着募集资金的到位，公司的总股本和净资产将增

加，而“2000t/a 高纯银清洁提取扩建项目”、“3万 t/a 二次锑资源综合利用项目”、

“国家级企业技术中心建设项目”的建成以及产生效益需要一定的时间。因此，根

据上述测算，本次非公开发行可能导致公司发行当年每股收益较上年同期出现下

降。本次融资募集资金到位当年（2016 年度）公司的即期回报存在短期内被摊

薄的风险。

（二）董事会选择本次融资的必要性和合理性

1、2000t/a 高纯银清洁提取扩建项目必要性和可行性

（1）项目必要性

①符合湖南省有色金属工业发展规划

湖南省有色金属工业发展规划中明确了湖南省有色金属工业今后的发展布

第 4 页

局重点是：沿京广铁路线集中分布，由东向西梯次配置，培育发展 9 大产业，形

成“两带”、“两都”、“四园”、“七大基地”的产业布局。

在具体的产业布置上指出：以现有的郴州柿竹园有色金属科技工业园与中国

银都郴州永兴为主要实施地区，以“三废”原料回收利用，有色金属冶炼综合回收

以及柿竹园多金属矿及郴州地区丰富的矿产资源为基础，大力发展锡、铋、金、

银稀贵金属产业，同时积极引导现有企业向深加工、新材料产品延伸，向该地区

集聚，形成锡、铋、金、银稀贵金属材料产业聚集带。

②企业自身发展的需要

公司是一家以生产经营高纯银及银深加工产品为主的高新技术企业，是我国